CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR AERTON LIMA DA CRUZ - SD

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 14 Aerton Lima da Cruz. Email: aertonlimadacruz@gmail.com – Fone (94) 9979-2954

REQUERIMENTO: 23/2021

AUTOR: Vereador AERTON LIMA DA CRUZ – SD

ASSUNTO: Requer ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma do

Chafariz da Escola Municipal de Ensino Fundamental Tancredo Neves II, localizada

na Villa Sarandi Km-11.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

Aerton Lima da Cruz, Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o Plenário

desta Casa de Leis, na forma  do Art. 174, V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião

Miranda Filho, com a seguinte indicação Ao Poder Executivo Municipal, que seja

realizada a reforma do Chafariz da Escola Municipal de Ensino Fundamental

Tancredo Neves II, localizada na Villa Sarandi Km-11.

JUSTIFICATIVA

O Chafariz da Escola Municipal de Ensino Fundamental Tancredo Neves II está

inutilizável devido à falta de manutenção, o mesmo encontra-se sem torneiras, o que

impede a retirada da água, por parte dos moradores e que tanto precisam desse Sistema

de Água.

AERTON LIMA DA CRUZ

GABINETE 14 - CMM
Câmara Municipal de Marabá